

P r o t o k ó ł N r 3/2019

**z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Opieki Społecznej,
Kultury, Kultury Fizycznej Rady Gminy Strachówka, które
odbyło się w dniu 28 lutego 2019r.**

Obecni na posiedzeniu według załączonej listy obecności.

Porządek posiedzenia:

1. Analiza sposobu wydatkowania środków na pomoc materialną dla uczniów w 2018r.
2. Informacja o realizacji odbioru i opłat za odpady na terenie gminy w 2018r.
3. Informacja na temat realizacji wpływów z podatków.
4. Informacja o planowanych imprezach kulturalnych i sportowych organizowanych i współorganizowanych przez gminę.
5. Sprawy bieżące.

Przebieg posiedzenia:

Otwarcia posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Opieki Społecznej, Kultury, Kultury Fizycznej Rady Gminy Strachówka dokonał Przewodniczący Komisji p. Sebastian Radzio.

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół bez czytania z ostatniego posiedzenia z dnia 24 stycznia 2019r.

Na wniosek p. Anny Gołoś – Pełnomocnika Wójta ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi w Gminie Strachówka przesunięto pkt. 4 posiedzenia na poz. 1

Po zmianach porządek posiedzenia przedstawia się następująco:

1. Informacja o planowanych imprezach kulturalnych i sportowych organizowanych i współorganizowanych przez gminę.
2. Analiza sposobu wydatkowania środków na pomoc materialną dla uczniów w 2018r.
3. Informacja o realizacji odbioru i opłat za odpady na terenie gminy w 2018r.
4. Informacja na temat realizacji wpływów z podatków.
5. Sprawy bieżące.

Pkt. 1

Informację o planowanych imprezach gminnych i sportowych organizowanych i współorganizowanych przez Gminę Strachówka w 2019 roku przedstawiła p. Anna Gołoś – Pełnomocnik Wójta ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi . Wstępnie kalendarz imprez przedstawia się następująco:

- 30 marca – obchody wybuchu Powstania Styczniowego w Boruczy ,
- pod koniec kwietnia (jeszcze nie ustalona konkretna data) - Powiatowy konkurs wiedzy o życiu i twórczości Cypriana Kamila Norwida
- początek maja – Vademecum ,
- koniec czerwca - Sobótka (nie ustalono jeszcze konkretnej daty i miejsca, bardzo zabiega sołectwo Młynisko i chyba Zofinin),
- 20 lipca - wyjątkowa impreza – X –lecie KGW Strachówka,
- 15 sierpnia (czwartek) – dożynki – być może ten dzień ulegnie zmianie,
- 24 lub 31 sierpnia zakończenie lata w Jadwisinie,
- turniej piłkarski (wrzesień) – być może nie odbędzie się w tym roku,
- 15 września - „Dzień Ziemniaka” w Równem,
- 11 listopada – Obchody Odzyskania Niepodległości
- listopad – Przegląd Piosenki Patriotycznej

Pkt. 2

Analizy sposobu wydatkowania środków na pomoc materialną dla uczniów w 2018r. dokonał Dyrektor SZOEASZ. w Strachówce p. Henryk Szczęsny - załącznik do protokołu. Dodał, że ta forma dofinansowania dla rodzin staje się coraz mniej popularna. Bywało, że składano ponad 100 wniosków, w 2018 roku było tylko 48. Poza tym wymagane jest składanie faktur, jeśli rodzic tego nie dopilnuje nie można mu wypłacić stypendium, w dodatku trzeba zwracać dotację, co miało miejsce w 2018 roku.

Pkt. 3

Informację o realizacji odbioru i opłat za odpady na terenie gminy w 2018r. złożyła Joanna Wielgoławska- pracownik Urzędu Gminy.

W dyskusji głos zabrali:

Sebastian Radzio- Przewodniczący Komisji rozumie, że po podwyżce opłat za odpady zmniejsza się liczba deklaracji w sprawie opłat za odpady zbierane w sposób nieselektywny, bo to jest duże obciążenie finansowe. Zapytał o funkcjonowanie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), interesują głównie go koszty utrzymania

Joanna Wielgoławska – pracownik Urzędu Gminy stwierdziła, że faktycznie występuje tendencja zmniejszania się liczby takich deklaracji. Utrzymanie PSZOK-u oraz odbiór odpadów z nieruchomości w 2019 roku to koszt miesięczny 24.964,17 zł – jest to stała kwota wynikająca z przetargu. Planowane jest w bieżącym roku zagospodarowanie PSZOK-u i być może będzie to miało jakiś wpływ na zmniejszenie ogólnej ceny za odpady w następnym przetargu.

Ewa Powierża – radna zapytała w jaki sposób ściąga się zaległości, zastanawia się także nad tym, gdzie mieszkańcy będą oddawać odpady z remontów, meble w momencie, kiedy PSZOK zostanie ogrodzony

Joanna Wielgoławska – pracownik Urzędu Gminy poinformowała, że w pierwszej kolejności wysyłane są upomnienia, jeśli należność nie zostanie uregulowana wszczynane jest postępowanie egzekucyjne. Tak się składa, że zaległości z tytułu opłat za odpady mają w zasadzie te same osoby, które nie płacą także podatków. Odpady z remontów czy gabaryty mogą być składane w PSZOK-u. Prowadzący działalność gospodarczą mają spisane odrębne umowy na odbiór odpadów.

Sebastian Radzio – Przewodniczący Komisji zapytał wobec tego czy wszystkie firmy z terenu gminy mają spisane umowy.

Joanna Wielgoławska – pracownik Urzędu Gminy odpowiedziała, że firm wpisanych do Centralnej Ewidencji Działalności Gospodarczej jest bardzo dużo. Skontrolowano wrywkowo część firm i okazało się, że mają spisane umowy na odbiór odpadów. To czy firma ma spisaną umowę to jedno, ale należy też sprawdzać, czy oddaje odpady. Można ich także wciągnąć do systemu podobnie zresztą jak działkowiczów.

Sebastian Radzio – Przewodniczący Komisji uważa, że warto się zastanowić nad wciągnięciem przedsiębiorców i letników do gminnego systemu gospodarki odpadami, być może skutkowałoby to mniejszymi kosztami. Można podpatrzeć inne gminy, jak sobie z tym radzą.

Kinga Książek – członek Komisji stwierdziła, że raczej nie można wszystkich przedsiębiorców traktować tak samo, bo jedne generują bardzo dużą ilość odpadów, inne prawie wcale.

Pkt. 4

Informację na temat realizacji wpływów z podatków w 2018 roku przedstawiła p. Karolina Forys – Pracownik Urzędu Gminy – załącznik do protokołu dodając, że stan zaległości podatkowych znacznie się zmniejszył już na początku 2019r. Taka sytuacja powtarza się w każdym roku bowiem to wynika z przepisów podatkowych przedsiębiorców, którym chyba korzystniej jest wpłacać podatki na początku kolejnego roku. Ogólnie stan zaległości utrzymuje się na standardowym poziomie, niektóre są regulowane, niektóre przedawniane. Ściąganie należności rozpoczyna się wysyłaniem upomnień, po czym wystawia się tytuły wykonawcze do Urzędu Skarbowego.

W trakcie dyskusji rozmawiano o przypadkach powstania zaległości, ich skutkach oraz jak wychodzić z zadłużenia.

Pkt. 5

Sebastian Radzio - Przewodniczący Komisji poinformował, że przekazał pismo do Wójta Gminy o zabezpieczenie w budżecie środków w kwocie 3.500 zł na aktywną tablicę dla szkoły w Rozalinie oraz 5.500 zł dla szkoły w Strachówce.

Małgorzata Rymer – Skarbnik Gminy stwierdziła, że ten rok będzie bardzo trudny, ze sprawozdań wynika, że rok 2018 zamknął się nadwyżką tylko w kwocie 360.500 zł, z czego już planowane są wydatki, m.in. 170.000 zł zwrot podatku VAT od wodociągu, ponad 90.000 zł kredyt z WFOŚiGW za samochód strażacki w Równem, 3.000 zł dotacja dla Gminnej Biblioteki, 3.000 zł dotacja dla

Państwowej Straży Pożarnej, między 15.000zł – 20.000 zł dofinansowanie do zakupu samochodu dla Komisariatu Policji w Jadowie, 23.000 zł dotacja na ASI (obsługa programu), 15.000 zł roboty dodatkowe przy wodociągowaniu i jakieś wydatki bieżące jak zwiększenie diet dla radnych i sołtysów w granicach 10.000 zł , na zwierzęta bezdomne - 5.000 zł, materiały do Urzędu Gminy – 15.000 zł. W tym momencie nie można jeszcze wygospodarować zwrotu środków na remonty dróg 180.000 zł – dokładka do funduszu sołeckiego, które przesunięto na wkład własny modernizacji drogi w Strachówce . Pod znakiem zapytania jest modernizacja PSZOK-u, bo nie wiadomo ,jaka będzie cena z przetargu, w szkołach niedobór szacowany jest na ok. 100.000 zł, a nie wiadomo co z podwyżkami dla nauczycieli.

Kinga Książek – członek Komisji przypomniała o konieczności wymiany pieca w szkole w Rozalinie.

Sebastian Radzio – Przewodniczący Komisji poinformował, że na wyrównanie wynagrodzeń miała być zwiększona subwencja .

Małgorzata Rymer – Skarbnik Gminy stwierdziła, że faktycznie zwiększona została subwencja na oświatę o 105.000 zł, ale i tak brakuje tak jak wspominała ok. 100.000 zł. Ogólnie jest tak, że dochody bieżące gminy nie wzrastają natomiast wydatki bardzo, stąd też brakuje pieniędzy na inwestycje. Trzeba więc trzeba mocno pilnować w tym roku budżetu.

Sebastian Radzio- Przewodniczący Komisji zdaje sobie sprawę, że w tym roku nie ma co liczyć na remonty w szkołach. Chciałby przy okazji uzyskać dane na temat wydatków na oświetlenie drogowe – ma to związek z nocnym wyłączaniem lamp oświetleniowych w sołectwach. Takie wyliczenia, zestawienia porównawcze będą potrzebne , by przedstawić je mieszkańcom.

Małgorzata Rymer – Skarbnik Gminy uważa, że wyliczenie oszczędności z tego tytułu może nastąpić po pewnym czasie, ostatnio na oświetlenie wydatkowano dość duże środki z uwagi na zakładanie nowych lamp. Celem wyłączeń jest pomniejszenie wydatków za energię oraz jeśli będą oszczędności to przeznaczać je na wymianę starych lamp na energooszczędne typu LED. Poza tym wyłącznie nastąpiło od połowy miesiąca lutego br. więc trudno powiedzieć, jakie to będą kwoty.

Sebastian Radzio – Przewodniczący Komisji zasygnalizował, że w różnych gminach różne są sposoby oszczędności w oświetleniu drogowym, np. wyłączają co drugą lampę.

Ewa Powierża – członek Komisji nie uważa, aby nocne wyłączenie oświetlenia drogowego miało negatywny wpływ na rozwój naszej gminy.

W dalszej części posiedzenia poruszono temat dyskusji na portalu społecznościowym facebook odnośnie spraw gminnych.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Integralną część protokołu stanowi nagranie na płycie CD.

Przewodniczący Komisji

Sebastian Radzio